
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

28 мая 2025 г.                                                                                          № 20 

 

р.п. Чердаклы 

 

О согласовании безвозмездного принятия имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в 

муниципальную собственность муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области 
 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 13, статьями 

51,52 Устава муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 

области, Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области решил: 

1. Согласовать безвозмездное принятие в муниципальную собственность 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 

образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области, согласно прилагаемого перечня (приложение). 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.   

 

 

Глава муниципального образования  

«Чердаклинский район»  

Ульяновской области                                                                            А.С. Клоков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Решению Совета депутатов 
муниципального образования 

«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 

от 28.05.2025 № 20 
 

 

 

Перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Мирновское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в собственность муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области 
 

 

№ 
 

Наименование недвижимого имущества Адрес местонахождения  

недвижимого имущества 
Площадь, 

кв.м 
Год  Балансовая/остаточная 

стоимость 
руб. 

1 Блочно-модульная котельная мощность 7500 кВт 
(Здание блочно-модульной котельной 156 м2, котёл газовый 

TITAN Prom 2500-3 шт, горелка газовая прогрессивная GAZ 

P 300/M CE TL -3 шт, комплекс для измерения количества 

газа «ULTRAMAG» 80G160-1:400-2-1А-Л-М  -3 шт, 

первичный преобразователь ИРВИС-Ультра-Пп16- 50-G270 

– 1 шт, устройство бесперебойного питания ИРВИС-УБП-К-

7.0 -1 шт, VALTEC Клапан предохранительный 

регулируемый 1-12 бар 1 1/4" -4 шт, теплообменный аппарат 

пластинчатый разборный WARM -4 шт, расширительный 

бак на отопление 500л STH-0006-000500 STOUT – 3 шт,  

емкость 5000л МН стационарная с фланцем и крышкой с 

клапаном -2 шт, циркуляционные насосы Wellmix WRS 80-

120SF -3 шт, насосы подпиточные СМ 4-4 0,75 кВт IE3 -2 

шт, насосы котловые LES 150-2504А 140С 22kw 1500 rpm -

2шт, насосы сетевые NMM 100-200-191 37kw 3x400V IE3 

3000 -2 шт, дизельная электростанция Азимут АД-100С-

Т400-1РНМ26 -1 шт, дымовая труба – 13 м, 

газорегуляторный пункт шкафной ГРПШ-PS-VENIO-C50H-

2У1-СГ-Т – 1 шт.) 
 

Российская Федерация, 

Ульяновская область, р-н 

Чердаклинский, п. Мирный 

 

- 
 

2025 
 

 

37 500 000 

 


